
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Marmora.  Responsabile Procedimento: Bonetto Livia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

 

COMUNE  DI   MARMORA  
         Borgata Vernetti, 30            PROVINCIA DI CUNEO                         C.A.P. 12020 

 

______________ 

 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.45 
 

OGGETTO: 

VERIFICA SCHEDARIO ELETTORALE           
 

 

 

L’anno duemilaventiquattro addì trentuno del mese di luglio alle ore diciassette e minuti venticinque nella 

solita sala delle riunioni. 

 

Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, vennero per oggi 

convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 

 

Sono presenti i Signori: 

 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 

COLOMBERO Roberto Sindaco X       

BRESSY Mauro Vice Sindaco X       

ELLENA Hilary Assessore X       

                                       Totale  3 0 

 

Assiste quale Segretario Comunale Dott.ssa Rabino dott.ssa Roberta. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor COLOMBERO Roberto nella sua qualità di Sindaco 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Marmora.  Responsabile Procedimento: Bonetto Livia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Considerato che, a norma dell’art. 6, comma 6, del D.P.R. N. 223 del 20 marzo 1967 per 
la disciplina dell’elettorato attivo e per la tenuta e la revisione delle liste elettorali, la Giunta 
deve verificare, quando lo ritiene opportuno, e in ogni caso, nei mesi di gennaio e luglio, la 
regolare tenuta dello schedario elettorale; 

Dato atto che: 
● questo Comune, dotato di meccanizzazione elettronica, è esonerato, a mente del 

paragrafo 43 della circolare del Ministero dell’Interno n. 2600/L del 1 febbraio 1986, 
dal provvedere alla tenuta dello schedario sezionale; 

● il Comune di Marmora è stato autorizzato dal Ministero dell’Interno, con nota n. 
095P1681 in data 14/03/1995 trasmesso con nota della Prefettura di Cuneo Prot. 
2/1.10./S.E. in data 06/04/1995 a sostituire lo schedario cartaceo con adeguato 
programma di gestione su supporto informatico che offre garanzie di sicurezza e 
funzionalità e che il nuovo sistema elettorale è entrato in funzione in data 
07/10/1998; 

● il Comune è stato, altresì, autorizzato alla dematerializzazione delle liste elettorali 
generali e sezionali come da nota del Ministero dell’Interno – Dipartimento degli 
Affari Interni e Territoriali prot. n. 0000136 del 05/01/2024; 

● tuttavia, la soppressione dello schedario cartaceo non esime l’Amministrazione 

dall’effettuare la suindicata verifica; 

● il sistema informatico utilizzato consente il costante aggiornamento della posizione di 

ogni elettore grazie al collegamento con gli archivi anagrafici e di stato civile; 

● che le operazioni connesse alle revisioni semestrali e dinamiche sono state svolte 

con regolarità; 

● i dati dello schedario elettorale elettronico vengono salvati con regolarità; 

● è stata effettuata d’ufficio accurata verifica sulla regolare tenuta dello schedario 

elettorale elettronico; 

Vista la circolare del Ministero dell'Interno n. 2600/L del 1/12/1986; 

Dato atto che il consegnatario e Responsabile dello schedario elettorale è la Signora 
Bonetto Livia, Istruttore Amministrativo; 

Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del Responsabile del 
Servizio, espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs.18/08/2000, n.267; 

Con voti unanimi espressi nei modi di Legge; 

DELIBERA 

di prendere atto della regolare tenuta dello schedario elettorale in quanto: 

 

● lo schedario elettorale è tenuto con sistema informatico, come da autorizzazione 

ministeriale di cui in premessa; 

● il servizio elettorale gestito informaticamente è pienamente funzionante secondo 

quanto prescritto dalla normativa vigente e dalle disposizioni ministeriali e prefettizie 

impartite; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Marmora.  Responsabile Procedimento: Bonetto Livia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

● lo schedario elettorale informatico è costantemente aggiornato in base alle variazioni 
anagrafiche e di stato civile; 

● le operazioni connesse alle revisioni semestrali e dinamiche sono svolte con 
regolarità. 

 

Con successiva e separata votazione il presente provvedimento viene dichiarato 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 - comma 4 - del D.Lgs. 267/2000. 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Marmora.  Responsabile Procedimento: Bonetto Livia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

Del che si è redatto il presente verbale letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to : COLOMBERO Roberto 

 
___________________________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to : Rabino dott.ssa Roberta 

 
___________________________________ 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ 
 

Pareri ai sensi dell’art. 49 del D.lgs 267/2000, come sostituto dell’art. 3, comma 2, lettera 
b) del D.L. 10/10/2012, n 174 

 
Parere Esito Data Il Responsabile 
Regolarità tecnica  Favorevole 31/07/2024 F.to:Bonetto Livia 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 28/08/2024 al 12/09/2024  come prescritto dall’art.124, 1° comma, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267. 
 
Marmora, lì 28/08/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: Rabino dott.ssa Roberta 
 

 
 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

Rabino dott.ssa Roberta 
 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
La presente deliberazione: 
 
X    è stata dichiarata immediatamente eseguibile 

(art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 
❑ è divenuta esecutiva in data _________________________ per la scadenza dei 10 giorni della 

pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 
 

Marmora, lì 31/07/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: Rabino dott.ssa Roberta 

 
 


